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ÖZET 

 

Arum maculatum geçmişten bugüne insanlar tarafından bilinen bir bitkidir. Bitkinin yumrusu halk arasında özellikle 
ateş düşürücü, balgam söktürücü ve bağırsak parazitlerinin tedavisi için kullanılmaktadır. Bu derlemenin amacı A. 

maculatum’un tıbbi kullanımı ve antiparaziter etkileri hakkında bilgi vermektir. 
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ARUM MACULATUM (CUCKOO-PINT) AND ITS ANTIPARASITIC CHARACTERISTICS 

 

 
ABSTRACT 

 

Arum maculatum is a plant known to humans from past to present. The tuber of the plant is used among the people 

especially for the treatment of antipyretic, expectorant, and intestinal parasites. The purpose of this review is to provide 

information on the medical use and antiparasitic effects of A. maculatum. 
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GİRİŞ 

Arum cinsinde yer alan bitkiler antik çağdan bugüne 

insanlar tarafından bilinir (Gibernau ve ark., 2004). 

Antik çağda yaşamış olan Etrüskler Arum köklerini 

yiyecek olarak kullanmıştır (Harrison ve Turfa, 

2010). Arum officinarum’un tedavi edici özelliği 

Orta Çağ’da fark edilmiştir. Arum maculatum’un 

binominal adı Tabernaemontanus tarafından 1590 

yılında verilmiş, ancak bu isim Linnaeus tarafından 

1753’te canlıların klasifikasyonu yapıldıktan sonra 

kullanılabilmiştir (Gibernau ve ark., 2004). 1749-

1832 yıllarında yaşamış olan ünlü Alman edebiyatçı 

Johann Wolfgang von Goethe, ürolitiyazis hastalığı 

sebebiyle uzun süre böbrek sancısından müzdarip 

olmuş ve tedavi amacıyla uygulanan kürde Arum 

maculatum da yer almıştır, tedavi sonrasında ünlü 

edebiyaçının sancısının geçtiği belirtilmiştir 

(Gürocak ve Küpeli, 2006).  

Sowter (1949), Long (1924)’a atfen; bitkinin 

rizomlarından elde edilen nişastanın eskiden giyilen 

bazı kıyafetlerin kolalanmasında kullanıldığını, 

rizomlarının ise geçmişte İsviçre’de sabun yerine 

kullanıldığını, toz haline getirilmiş köklerinin küçük 

dozlarda terletici etki yaptığını ancak yüksek 

dozlarda ölümcül etki gösterdiğini bildirmiştir. Aynı 

araştırıcı (Sowter 1949), meyvelerini yiyen 

çocukların öldüğünü ve buna sebep olanın da 

içerdiği saponin olduğuna inanıldığını ifade etmiştir. 

Bu bitkinin hayvanlar tarafından da tüketildiği, 

domuz ve kuşların bitkinin köklerini yediği 

bildirilmiştir (Sowter, 1949). Bu derlemenin amacı 

A. maculatum’un tıbbi kullanımı ve antiparaziter 

etkileri hakkında bilgi vermektir. 

 

 

 

 

 

 

Arum maculatum’un Uluslararası ve Yöresel 

İsimleri 

Arum maculatum geçmişten bugüne insanlar 

tarafından bilinen bir bitkidir. Bu bitki uluslararası 

kaynaklarda; snakeshead, Adam and Eve, lords-and-

ladies, cuckoo-pint, adder's root, arum, wild arum, 

arum lily, naked girls, naked boys, devils and angels, 

cows and bulls, soldiers diddies, priest's pintle, 

bobbins, starch-root, wake robin gibi bazı isimlerle 

anılmaktadır (Quattrrochi, 2012).  

Bu bitki Türkiye’de -bölgeden bölgeye 

değişmekle birlikte- yılan yastığı, nivik otu, livik 

otu, ayı kulağı, kabargan (Şimşek Yurt ve ark., 

2019), tirşik, Andırın doktoru, pancar (Demirci ve 

Özatay, 2012), yılan dili, yılan pıçağı gibi isimlerle 

adlandırılmaktadır (Türkiye Herboloji Derneği, 

2020). Türkiye bu bitkinin doğal olarak yetiştiği 

coğrafya üzerinde yer alır ve ülkemizden ihracatı 

yapılan bitkiler arasındadır. Ancak Arum türlerinin 

soğan ya da yumrularının doğadan toplanarak 

ihracatı yasaktır. Türkiye’den tıbbi amaçlı ihracat 

sadece üretim sonucu elde edilen bitkilerin satışı ile 

olmaktadır (Küçük ve Akyüz, 2006; Resmi Gazete, 

2019). 

 

Sistematikteki Yeri 

Alem: Plantae 

Sınıf: Equisetopsida  

Altsınıf: Magnoliidae 

Üsttakım: Lilianae 

Takım: Alismatales 

Familya: Araceae 

Cins: Arum 

Tür:   Arum maculatum    (Quattrrocchi, 2012).  
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Tablo 1’de Arum cinsi içinde yer alan türler ile bu 

türleri ilk keşfeden araştırıcı ve bitkinin kokusu 

 hakkında bilgi bulunmaktadır.  

Tablo 1.  Arum cinsinde tanımlanan türlerin tarihi (Gibernau ve ark., 2004). 
Tarih Tür Keşfeden araştırıcı Kokusu 

1753 A.maculatum Linnaeus Dışkı / idrar 
1768 A.italicum Miller İdrar / dışkı 

1782 A.pictum Linnaeus fil. Gübre / keskin 

1808 A.orientale Bieberstein Gübre / idrar 

Çürük / fermente meyve 
1816 A.dioscoridis Smith Gübre / leş 

Amonyak 

1836 A.byzantinum Blume İdrar / kokuşmuş  

1836 A.jacquemontii Blume Algılanamayan 

1844 A.cylindraceum Gasparr Kokuşmuş 

1845 A.longispathum Reichenbach Gübre 

1853 A.rupicola Boissier Algılanamayan 

1853 A.hygrophilum Boissier Algılanamayan (hoş) 
1853 A.palaestinum Boissier Çürük / fermente meyve 

Gübre / leş 

1853 A.creticum Boissier ve Heldreich Hoş / çürük) 

Naftalin 
1856 A.gratum Schott Hoş  

1857 A.nigrum Schott Gübre 

1857 A.elongatum Steven Gübre 

1858 A.besserianum Schott Fermente meyve 
1859 A.concinnatum Schott Kokuşmuş / idrar 

1877 A.korolkowii Regel Algılanamayan 

1912 A.cyrenaicum Hruby Gübre 

1917 A.ideaum Cousturier ve Gandoger Algılanamayan / tatlı 
1981 A.hainesii Agnew ve Hadac ??? 

1983 A.euxinum Mill Algılanamayan 

1983 A.balansanum Mill “Çürük elma” 

1984 A.apulum Bedalov Gübre 
1987 A.purpuroespatum Boyce Gübre 

1994 A.sintenisii Boyce Çürük / fermente meyve 

2004 A.alpinariae Boyce Gübre 

 

 

Arum maculatum’un Özellikleri 

Arum maculatum’un da içinde bulunduğu Arum 

cinsindeki türler Türkiye’nin de yer aldığı Avrupa, 

Kuzey Afrika, Ortadoğu ve Orta Asya’da yetişir 

(Gibernau ve ark., 2004; Kocaeli Bitkileri, 2020). 

Bitkiye özellikle rutubetli bölgelerde, genelde 

ağaçlık yerlerde bulunan çalıların altında ve kaya 

diplerinde rastlanır. Nispeten besin maddesince 

zengin olan topraklar ile humuslu ve killi toprakta 

yetişir (Özer ve ark., 2001; Türkiye Herboloji 

Derneği, 2020). Karadeniz Bölgesi’nde özellikle 

fındık ağaçların diplerinde dikkati çeker. Akdeniz 

Bölgesi’nde de sıkça rastlanan bu bitki özellikle 

Adana, Kahramanmaraş ve Osmaniye çevrelerinde 

görülmektedir. Bitkinin yaprakları yöresel 

pazarlarda sebze olarak satılmaktadır. Arum 

maculatum yaprakları çorba olarak pişirilip 

tüketilmektedir (Kocabaş ve ark., 2017; Erbil ve 

ark., 2018; Şimşek Yurt ve ark., 2019). 

Çok yıllık bir bitki olup kökleri yumru 

oluşturan A. maculatum, uzun bir sapı ucunda ok ucu 

görünümünde parlak yeşil renkli yapraklara sahiptir. 

Bitki bulunduğu yerde yarım metre kadar uzayabilir 

ve büyüme evresinde bol suya ihtiyaç duyar. 

Yapraklarının üzerinde lekeler bulunur, bu lekeler 

koyu yeşilden kahverengiye kadar değişir bazen de 
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koyu mor renkte de görülebilir. Yaprak kenarları 

açık renkte (beyazımtırak sarı) izlenebilir (Özer ve 

ark., 2001; Türkiye Herboloji Derneği, 2020). Nisan 

ve mayıs aylarında yapraklarının arasından parmak 

şeklinde mor renkte spadiks denen çiçek ortaya çıkar 

(Kocaeli Bitkileri, 2020). Erkek çiçek, dişi çiçeğin 

üst tarafında bulunur (Özer ve ark., 2001; Türkiye 

Herboloji Derneği, 2020).  

Çiçekler olgunlaştıkça etrafa koku verir ve bu 

koku bazı sinek ve böcekler için çekici özelliktedir. 

Birçok Arum türü, saprofilik veya koprofilik 

böcekler ile sinekler tarafından tozlaştırılır veya en 

azından ziyaret edilir. Arum çiçek salkımlarının 

kokusu, böceklerin doğada yumurtladığı yerlerin 

(örneğin çürümüş organik madde veya dışkı) 

kokusuna benzediğinden böcekleri kendine doğru 

çeker ve yakalar (Gibernau ve ark., 2004). Bitki 

özellikle zar kanatlıları kendine çeker (Özer ve ark., 

2001; Türkiye Herboloji Derneği, 2020). Erkek 

çiçeklerin üstünde bir sinek tuzağı oluşturan 

kıllardan yapılı bir halka bulunur. Çiçeğin 

etrafındaki yaprağa çarpan böcekler bitkinin dip 

kısmına düşer. Bu kısımda bulunan tüyler ve nektar 

böceklerin kurtulmasına engel olur. Döllenme 

olduktan sonra çiçeği saran yaprak solar ve bu 

sayede böcekler buradan kurtulur (Özer ve ark., 

2001; Türkiye Herboloji Derneği, 2020). 

Döllenmeyi takiben sap üzerinde öncelikle 

çok sayıda kümeler halinde yeşil renkte zehirli 

taneler (meyveler) oluşur (Özer ve ark., 2001). 

Sonbahar mevsiminde çiçeklerin alt halkası, spathe 

ve diğer yaprakların solmasını takiben bu taneler 

parlak kırmızımtırak ya da koyu turuncu renge döner 

(Türkiye Herboloji Derneği, 2020). Bu dikkat çekici 

kırmızı-turuncu meyveler son derece zehirlidir. 

Yenilmesini takiben ağiz içini, dil ve yutağı tahriş 

eden, boğazda şişme, nefes almada zorluk ve yanma 

hissi ile midede rahatsızlığına sebep olan 

reaksiyonlara yol açar. Bu etkiyi oluşturan meyvede 

bulunan saponin okzalatlarıdır. Hastane acil 

servislerine doğada şekillenen bitki zehirlenmesi 

başvurularının en yaygın nedenlerinden birisi bu 

meyvelerdir.  

Bitkinin kök kısmında bulunan yumru çok 

büyük olabilir ve nişasta depolanmasında kullanır. 

Toprağın 40 cm altında olabilen yumru uygun 

tekniklerle pişirilmezse çok toksik olabilir. Bu 

yabani bitkinin tüm kısımları insanlarda mukoz 

membranlar üzerinde tahriş edici etkiye sebep 

olurken bitki kaynatılır ya da kurutulursa bu etkiler 

ortadan kalkar. Arum maculatum’un yenilmesini 

takiben ağızda karıncalanma hissi oluşturduğundan 

büyük miktarlar nadiren yenilmektedir (Şimşek ve 

ark., 2019). Bu bitkide aroin, aroidin ve aronin de 

bulunmaktadır (Frohne ve Pfander, 2005; Türkiye 

Herboloji Derneği, 2020). 

 

Arum maculatum’un Halk Arasında Kullanımı 

Bitkinin yumrusu halk arasında özellikle ateş 

düşürücü, balgam söktürücü ve bağırsak 

parazitlerinin tedavisi için kullanılmaktadır. Yumru; 

terlemeyi arttırıcı, diüretik, balgam söktürücü, 

kuvvetli müshil, solucan düşürücü ve 

antiromatizmal özelliğe sahiptir. Zehirli olduğu için 

dikkatli kullanılması tavsiye edilir. Yumrunun 

yaklaşık %25’ini nişasta oluşturur. Bitki çiçeğinin 

şekli nedeniyle afrodizyak etkisi olduğu düşünülse 

de bu etki bilimsel olarak kanıtlanmamıştır (Nabeel 

ve ark., 2008; Kocaeli Bitkileri, 2020). Bitkinin taze 

yaprakları ve kökleri yaralarda iltihabı azaltmak 

amacıyla kullanılır. Ayrıca kurutulmuş yumru 

(günde 1-2 gram) balgam söktürücü ve müshil etkisi 

gösterdiği bilinmektedir, taze yapraklar ve 

yumrudan kesilen dilimler halinde cilt üzerine 

konularak çıbanların olgunlaşıp açılması amacıyla, 

ayrıca kaynar su içerisine atılarak öksüren hastalarda 
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göğüs yumuşatıcı olarak da kullanılır (Baytop, 

1984). Bitkinin haşlanması sonucu elde edilen su 

gargara şeklinde diş etlerini kuvvetlendirmek için 

kullanılır. Yemeği lohusaların sütünü arttırır (Üçer, 

2012). Şanlıurfa ilinde A. maculatum yapraklarından 

hazırlanan çorbası hemoroid için, 

Kahramanmaraş’ta ise sindirim sistemi 

rahatsızlıkları için kullanılmaktadır (Kocabaş ve ark 

2017; Erbil ve ark., 2018). 

 

Arum maculatum’un Tibbi Özellikleri 

Arum maculatum’un tıbbi uygulamalarda 

kullanıldığına dair bazı bilgiler mevcuttur (Azab, 

2017) (Tablo 2). Bitki ekstraktının morfine benzer 

analjezik etkisi bilimsel olarak tespit edilmiştir 

(Abbasi ve ark., 2014). Bitkinin içerdiği kapsaisin 

bileşiği bu bitkinin analjezik olarak kullanımına 

olanak sağlar (Şimşek Yurt ve ark., 2019). Arum 

maculatum agglutinin (AMA), A. maculatum 

yumrularından elde edilen bir lektin olup immun 

sistemde bulunan nötrofil granulositlerini uyardığı 

ve böylelikle proinflamatuvar etkisi olduğu 

belirlenmiştir (Alencar ve ark., 2005). Bu bitki 

yumrularının antienflamatuar, ağrı kesici ve damar 

büzücü etkisi dolayısı ile de hemoroid tedavisinde 

başarı sağladığı kanıtlanmıştır (Kochmarov ve ark., 

2015). Bitkinin metanol ekstraktı neredeyse 

askorbik asit kadar güçlü antioksidan etkilere 

sahiptir (Azab, 2017). Metanol ekstraktı yapılan 

meyveleri, yapraklarına oranla daha fazla 

antioksidan etkiye sahiptir. Bitkinin yapraklarından 

hazırlanan ekstraktların anti-mutajenik etkisi olduğu 

belirlenmiştir (Erbil ve ark., 2018). Bunun yanısıra 

bitkinin farenin kemik iliği hücrelerinde mitoz 

bölünmeyi uyararak sitogenetik etki gösterdiği de 

görülmüştür. (Nabeel ve ark., 2008). 

 

Tablo 2. Arum maculatum bitkisinin tıbbi özellikleri (Azab, 2017). 
Özellik  Bitkide mevcudiyeti 

Koku İndol, nonanal, alfa pinene, beta pinene, terpinolene, alfa copaene 

Sabunlaşmayan lipitler Spradiksin eter ekstraksiyonunda uzun zincirli hidrokarbonlar, uzun zincirli alkoller 

ve karotenoidler elde edilmiş 

Meyve salkımları Toksik siyanoglikozitler 

Yağ asitleri içeriği Orta zincirli asitler (C14:0) ve aromatik kalıntılar 

Proinflamatuvar Yumrulardan lektin izole edilmiş. Lektin agglütinine benzer rol oynar, 

proinflamatuvar etkisi vardır. 

İnsektisidal Yumrulardan izole edilen mannoza bağlı lektin insektisidal etki gösterir ve 

insektlerin bağırsak reseptörlerine bağlanır. 

Sitogenetik Sulu ekstraktları fare kemik iliğinde hücre mitozunu inhibe eder 

Yapraklarının antioksidan kapasitesi Taze, bekletilmiş ve toz halinde aynı bulunmuştur.  

Analjezik Sulu ekstraktları morfin ile aynı etkide bulunmuştur.  

Antibakteriyel Ethanolik ekstraktlarının antibakteriyel etkisi zayıf bulunmuştur. 

Petrol eter, kloroform, etil asetat ve %70’lik methanol ekstraktları arasında en 

yüksek antibakteriyel etkiyi methanol ekstraktı göstermiştir  

Antioksidan Tüm bitkinin methanol ekstraktı askorbik asit kadar antioksidan özelliğe sahip 

olduğu belirlenmiştir 

Arum maculatum’un Fitokimyasal Özellikleri ve 

Zehirliliği 

 

Arum bitkilerinin fitokimyasal özellikleri 

incelendiğinde bu bitkilerin; alkaloidler, 

polifenoller, glikozidler (flavonoidler, saponin ve 

siyanojenik gruplar), proanthocyanidinler, 2-

heptanone, indollar, p-cresol, (E)-caryophyllene, 

monoterpenler, iki sesquiterpen, and lektin içerdiği 

belirlenmiştir (Safari ve ark., 2014). Arum 

maculatum çözünmeyen kalsiyum okzalat kristalleri 
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içermektedir, bu kristaller bu bitkiyi tüketen 

canlıların mukozasında şekillenen irritasyondan 

sorumludur (Peterson ve Talcott, 2012). Arum 

maculatum bazı hayvanların gastrointestinal ve 

solunum sisteminde toksik etki gösterebilmektedir. 

Bu hayvanlarda mukozal iritasyon, hipersalivasyon, 

kusma, karın ağrısı, ishal ve dehidrasyon gibi klinik 

belirtiler izlenebilmektedir. Çözülmeyen kalsiyum 

oksalat kristallerinin toksisitesi meyvelerin 

olgunluğuna ve bitkilerin lokalizasyonuna göre 

değişmektedir (Peterson ve Talcott, 2012). 

 

Arum maculatum’un Antibakteriyel Özelliği 

Arum maculatum ekstraktının Gram-pozitif 

(Staphylococcus aureus ve Listeria monocytogenes) 

ve Gram-negatif bakteriler (Escherichia coli, 

Salmonella enteritidis ve Pseudomonas aeruginosa) 

üzerinde antimikrobiyel etkinliğini araştıran bir 

çalışmada; bitki ekstraktın test edilen bakterilere 

karşı etkili olduğu bulunmuş olsa da en duyarlı 

bakterinin L. monocytogenes olduğu tespit edilmiştir 

(Farahmandfar ve ark., 2019). Başka bir çalışmada; 

A. maculatum’un ekstraktları Bacillus cereus, 

Micrococcus luteus, Pseudomonas phaseolicola, 

Yersinia enterocolitica, Enterobacter aerogenes ile 

Aspergillus niger’e karşı iyi aktiviteye sahip olduğu 

belirlenmiştir (Çolak ve ark., 2009). Arum 

maculatum’un petrol eteri ekstraktının 

Staphylococcus epidermidis’e karşı antimikrobiyal 

aktivitesi bildirilmiştir (Uzun ve ark., 2004). 

Bitkinin yapraklarından hazırlanan ekstraktlarının, 

meyvesinden hazırlanan ekstraktlarına göre daha 

yüksek antimikrobiyal etki gösterdiği görülmüş, 

ancak antifungal etkisi belirlenememiştir (Erbil ve 

ark., 2018). 

 

 

 

Arum maculatum’un Antiparaziter Özelliği 

Arum maculatum’un halk arasında solucan düşürücü 

özelliği bilinmektedir. Bu özelliğe sebep olanın bitki 

yumrusunda bulunan lektin olduğu düşünülmektedir 

(Peumans ve Van Damme, 1995). Bitkinin 

köklerinde en çok depolanan proteinin lektin olduğu 

belirlenmiştir (Van Damme ve ark., 1994).  

Lektinler, farklı mono- ya da oligo-sakaritleri 

bağlayabilen, bitki (baklagiller vb) ya da hayvan 

(bazı yengeç, salyangoz ve balık vb) kaynaklı 

proteinler ya da glikoproteinlerdir. Protein nitelikte 

olan lektinler karbonhidratlarla etkileşime girer. 

Genelde bitki tohumlarından elde edilen lektinlerin 

bazen bitkilerin farklı kısımlarında (sap, yapraklar 

ve kök) da bulunur (Colditz ve ark., 2002). Lektinler 

antihelmintik moleküller olarak da 

tanımlanmaktadır (Soares ve ark., 2019). Bazı 

bitkilerde bulunan lektinlerin özellikle ruminant 

hayvanlarda parazitlenen mide-bağırsak 

nematodlarına karşı larvisidal ve ovisidal etkileri 

olduğu saptanmıştır (Rios de Alvares ve ark., 2012a 

ve 2012b; Salles ve ark., 2014; De Medeiros ve ark., 

2018; Silva ve ark., 2019). Chenorabditis elegans 

adlı nematodun bağırsak epiteline bağlanan lektin 

parazitin gelişimini engelleyerek ölümüne sebep 

olduğu belirlenmiştir (Butschi ve ark., 2010). Benzer 

şekilde ruminatların mide-bağrsak kılkurdu olan 

Haemonchus contortus’un bağırsaklarına bağlanan 

lektin parazitin gelişimini etkiler (Heim ve ark., 

2015). Lektinler aynı zamanda koyun ve keçilerin 

mide-bağırsak nematodları olan Teladorsagia 

circumcincta, Trichostrongylus colubriformis ve H. 

contortus’a ait larva dönemlerinin beslenmesini 

engellemiştir (Rios de Alvarez ve ark., 2012a). 

Lektinlerin parazit larvalarının beslenmesini hangi 
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mekanizma ile engellediği tam olarak ifade 

edilmemiş olsa da T. circumcincta kütikulasında 

hasara sebep olduğu görülmüştür. In vitro 

denemelerin takibinde bitkisel kaynaklı lektinlerin 

T. circumcincta ve T. colubriformis ile enfekte 

koyunlara ağız yoluyla verilmesini takiben enfekte 

koyunların dışkılarındaki yumurta sayısını 

azaltmıştır. Lektinlerin koyunların bağışıklık 

sistemini uyarması ve parazitlerin fertilitesini 

azaltarak bu etkiyi oluşturduğu düşünülmüştür (Rios 

de Alvarez ve ark., 2012b).  

Lektinler ruminantların sindirim kanalından 

etkisini kaybetmeden geçer (Grant, 1999). Bu 

özelliğinden dolayı lektinlerin antiparaziter 

özelliğinin dışkıda gelişen parazit larvaları üzerine 

de olacağı, hatta dışkıda parazit larvaları ile lektinin 

birbiriyle etkileşiminin maksimum düzeyde olduğu 

tahmin edilmektedir.  

Arum maculatum’un yumrularında bulunan 

lektinin, bitkilerin yapraklarında parazitlenen bit 

türlerinden olan Lipaphis erysimi ve Aphis 

craccivora’nın bağırsak epitellerine bağlanarak 

insektisidal etki gösterdiği bildirilmiştir (Majumder 

ve ark. 2005). Tarımda kullanılan sentetik 

insektisitlerin çevreye zararı oldukça önem 

taşımaktadır. Ayrıca insektlerin geliştirdiği direnç 

sonucunda bu ürünlerin insektisidal etkisi bir süre 

sonra azalmaktadır. Bu sebeple doğayla dost ve 

nispeten daha ucuz seçenekler gittikçe popüler hale 

gelmektedir.  

Sonuç olarak günümüzde mide-bağırsak 

kılkurtlarına yönelik olarak kimyasal bazlı 

antihelmintikler kullanılarak parazitin yaşam 

çemberinin kırılmasına yönelik bir uygulama 

yapılmaktadır. Ancak kullanılan antihelmintik 

ilaçların etkinliği gittikçe azalmaktadır. Günümüzde 

alternatif olarak antiparazitik özelliklere sahip bitki 

ya da bitki ekstraktlarının belirlenmesi üzerinde 

yoğunlaşılmaktadır. Bu sebeple geleneksel tıpta 

bağırsak kurtlarını düşürücü özelliği bilinen A. 

maculatum’un parazitlerin kontrol stratejilerinde 

kullanılabileceği düşünülmektedir.  
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